
Департамент ліцензійного контролю 

 

«____» листопада 2023 року 

                                         Голові НКРЕКП 

                                          Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії» 
 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 1425 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», на підставі посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 14 вересня 2023 року № 448, НКРЕКП здійснено 

позапланову виїзну перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131564) (далі – АТ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 

31 січня 2022 року по 19 вересня 2023 року, за результатами якої складено Акт позапланової 

виїзної перевірки від 03 жовтня 2023 року № 412 (далі – Акт № 412). 
 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» листом від 09.10.2023 №50015261/558 надало до 

НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 412, які опрацьовано НКРЕКП. 
 

Так, Актом № 412 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№ п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини третьої статті 

46 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 

 

 

 

абзац 2 пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу систем 

розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП  

від 14 березня 2018 № 310 

 

підпункт 26 пункту 2.2 вимог 

Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії 

яким встановлено, що оператор системи розподілу 

зобов’язаний дотримуватися ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

 

у частині не надання замовнику документального 

підтвердження причин виникнення затримки та 

зазначенням найменування організацій, до яких 

звернувся ОСР щодо питання вирішення землевідведення 

з наданням копій офіційного листування; 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати послуги з 

приєднання електроустановки замовника до системи 

розподілу електричної енергії з урахуванням положень 

статті 21 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу 

систем розподілу. 
 

Щодо звернення  гр. Білик І. П. 

 

18.01.2022 гр. Білик І. П. звернулась до АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» з заявою про 

приєднання електроустановки певної потужності до Типового договору про стандартне приєднання 

до електричних мереж з метою збільшення дозволеної потужності з 4 кВт до 30 кВт для 

облаштування генеруючої установки приватного домогосподарства.   
Відповідно до Заяви від 18.01.2022 Товариство видало технічні умови стандартного 

приєднання 000116310122 1 08 02 1 000000 1 (28-8/2022) до електричних мереж електроустановок 
(дата видачі 31.01.2022) для приєднання приватного домогосподарства, з урахуванням існуючої 
приєднаної потужності 4 кВт відповідно до договору з розподілу електричної енергії № 28003360 від 
30.12.2021.  



2 

 

Гр. Білик І. П. 01.02.2022 оплачена вартість послуги із стандартного приєднання до 

електричних мереж в повному обсязі у сумі 75410,4 грн з ПДВ (100%). 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», у зв’язку з необхідністю збільшення строку надання 

послуги зі стандартного приєднання через затримку здійснення заходів щодо відведення земельних 

ділянок для розміщення об'єктів електроенергетики, повідомляло гр. Білик І. П. про продовження 

строку надання послуги зі стандартного приєднання.   

Ліцензіатом надано листи,  які направлялись Замовнику від 21.03.2022 № 13153/171, від 

18.04.2022 № 13153/204, від 12.05.2022 № 13153/239, від 03.06.2022 № 13153/278, від 04.07.2022 

 № 13153/322, від 03.08.2022 № 13153/362, від 31.08.2022 № 13153/422, від 20.09.2022 № 13153/447, 

від 03.10.2022 № 13153/482, від 02.11.2022 № 13153/545, від 02.12.2022 № 13153/609, від 01.01.2023 

№ 13153/1, від 31.01.2023 № 13153/43, від 16.02.2023 № 13153/69, від 03.03.2023 № 13153/90, від 

31.03.2023 № 13153/147 та від 28.04.2023 № 13153/194 про продовження  строку надання послуги зі 

стандартного приєднання на 30 календарних днів через необхідність відведення земельних ділянок 

під будівництво об’єктів електроенергетики. Проте, дані листи не містять документального 

підтвердження причин виникнення затримки надання послуги зі стандартного приєднання. 

Оскільки ОСР не було дотримано вимог абзацу 2 пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу, 

а саме, не надано документального підтвердження причин виникнення затримки, то термін надання 

послуги з приєднання не збільшується. Отже, послуга із стандартного приєднання до електричних 

мереж мала бути надана до 02.04.2022 (включно).  
 

За інформацією Ліцензіата, узгодити із Замовником необхідність продовження термінів 

надання послуги протягом певного часу не вдавалось, оскільки Білик І. П. перебувала за межами 

України. Після того як із Замовником вдалось відновити зв’язок, Товариством розпочато процес 

врегулювання договірних відносин та строків надання послуги з приєднання. 

 В подальшому Ліцензіат листами: від 26.05.2023 № 13153/254, від 23.06.2023 № 13153/316, 

від 21.07.2023 № 13153/380194 повідомляв Замовника про продовження  строку надання послуги із 

стандартного приєднання на 30 календарних днів через необхідність відведення земельних ділянок 

під будівництво об’єктів електроенергетики з дотриманням вимог абзацу 2 пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу, а саме, з наданням документального підтвердження причин виникнення 

затримки та зазначенням найменування організацій, до яких звернувся ОСР щодо питання 

вирішення землевідведення з наданням копій офіційного листування.  

01.08.2023 між АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та Білик І. П. укладено Додатковий 

правочин № П-280/28-819/2023 про зміни до Договору про стандартне приєднання до електричних 

мереж №28-8/2022 від 18.01.2022 (додаток 2), відповідно до якого термін надання послуги зі 

стандартного приєднання становить 550 календарних днів з дня оплати Замовником. Тобто термін 

надання послуги зі стандартного приєднання закінчується 04.08.2023. 

31.07.2023 Товариством завершено роботи із надання послуги із стандартного 

приєднання Замовника, про що оформлено Повідомлення про надання послуги з приєднання 

№ ПВ 000116310122 1 08 02 1 000000 1 310723. 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» надало комісії з проведення перевірки: 

копію Акта №  207116-1 встановлення/заміни/технічної перевірки/збереження пломб вузла 

обліку (засобу обліку), встановленого на об’єкті Споживача, підписаного Білик І. П. 01.08.2023; 

копію Паспорта точки розподілу електричної енергії, де зазначено  ЕІС-код точки розподілу 

62Z4913650657690, приєднана потужність 30 кВт, дозволена потужність 30 кВт (додаток 4); 

копію Акта введення в промислову експлуатацію вузла обліку генеруючої установки 

приватного домогосподарства від 01.08.2023 (додаток 5). 

 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» у своїх поясненнях, надісланих листом від 09.10.2023 

№50015261/558, зазначає, що (мовою документа): «…вимогами технічних умов було передбачено 

будівництво ліній 10 кВ та 0,4 кВ та трансформаторної підстанції 10/0,4 кВ із здійсненням заходів 

з відведення земельних ділянок під будівництво відповідних об’єктів енергетики (про що Замовника 

було повідомлено на етапі видачі технічних умов). При цьому, Замовником із його власної ініціативи 

передчасно (до моменту завершення заходів із землевідведення та проєктування) здійснено оплату 

в розмірі сто відсотків плати, а тому ОСР не міг до завершення даних заходів забезпечити 



3 

 

виконання послуги з приєднання в термін до 02.04.2022 року. На думку Товариства, одностороннє 

виконання Замовником обов’язку щодо оплати вартості послуги (при цьому із нехтуванням 

особливостей та умов договорів, виставлених рахунків та нормативних документів) не може бути 

визначальним та беззаперечним фактором, який визначає кінцевий термін надання послуги з 

приєднання, оскільки в процесі землевідведення та погодження проєктної документації часто дії 

третіх сторін можуть суттєво затягувати виконання заходів, необхідних для надання послуги. 

Поряд із цим, початок строків надання послуги випав на період збройної агресії російської 

федерації проти України, в результаті чого було порушено належне функціонування багатьох 

установ та органів місцевого самоврядування, що негативно вплинуло на організацію 

землевпорядних процесів та збільшило термін проєктної документації. 

Також, наголошуємо, що 31.07.2023 АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» надало Замовнику 

послугу із стандартного приєднання та врегулювало із Замовником договірні відносини шляхом 

підписання додаткового правочину в частині продовження строку надання послуги з приєднання та 

взято до уваги зауваження щодо ненадання документального підтвердження причин виникнення 

затримки надання послуги із приєднання щодо відведення земельних ділянок для розміщення 

відповідних об’єктів електроенергетики.». 

 
 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством у разі, якщо порушення та 

наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним 

законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення та наслідки порушення були повністю усунуті  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» до початку розгляду питання щодо відповідальності 

ліцензіата на засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє розрахунок 

розміру штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою:  
 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 00131564) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                     Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 
 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про застереження АТ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ листопада 

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

позапланової виїзної перевірки від 03 жовтня 2023 року № 412, проведеної на 

підставі постанови НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 1425 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та 

відповідно до посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 

14 вересня 2023 року № 448, установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131564)  

не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), а саме: 

підпункт 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії 

(у редакції, що діяла до 01 січня 2022 року) у частині надання послуги з 

приєднання електроустановки замовника до системи розподілу електричної 

енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України «Про ринок 



2 
 

електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 

розподілу; 

абзацу другого пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем 

розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 № 310, 

згідно з яким у разі необхідності збільшення строку надання послуги зі 

стандартного приєднання через затримку здійснення заходів щодо відведення 

земельних ділянок для розміщення відповідних об'єктів електроенергетики 

(затримка в погодженні власника (власників) або Користувача (Користувачів) 

земельної ділянки (земельних ділянок)) ОСР не пізніше ніж за 10 календарних 

днів до закінчення строку надання послуги з приєднання письмово через 

особистий кабінет замовника, на електронну адресу та у разі наявності в заяві 

про приєднання відповідної відмітки - на поштову адресу, повідомляє 

замовника про збільшення строку надання послуги зі стандартного 

приєднання не більше ніж на 30 календарних днів (з наданням 

документального підтвердження причин виникнення затримки та зазначенням 

найменування організацій, до яких звернувся ОСР щодо питання вирішення 

землевідведення з наданням копій офіційного листування). 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131564) щодо недопущення 

надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов  

з розподілу електричної енергії.  

 

 

Голова НКРЕКП                                            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


